INCONTRO

PER | GENITORI
Lunedi 23 Maggio
are 21.00

Palazzo del Podestq,
Castell'Arquato

f INFO E ISCRIZIONI
Entro mercoledi

1 giugno, contattando
la coordinatrice

el centro

Ivia Vitale

.2936476

e /0092

. silviavitale@arcopiacenzait

Il Centro Estivo & organizzato dalla Cooperativa Sociale
L'Arco ONLUS, attiva dal 1995 sul teritorio di Piacenza e
provincia nella gestione di servizi socio-educativi e
animativi per minori e giovani. LArco opera in
convenzione con i Comuni e con |Azienda USL e in
collaborazione con scuole, parrocchie e associazioni.

Cooperativa Socisle

ONLUS
societa cooperativa sociale a rl.
ViaTorta 29, Piacenza
tel0523.315953
info@arcopiacenza.it
www.arcopiacenza.it
Fb:Cooperativa sociale LArco

IR0 cenTrOESTIVO 2016

Cooperativa Sociale

ONLUS

Comune di
Castell'Arquato

Per bambini e ragazzi dalla
1* elementare alla 2 media,
gia frequentate.

Dal 13 giugno al 29 luglio
e dal 29 agosto al 9 settembre

Presso il centro sportivo
di Vigolo Marchese




IL TEMA

A fare da sfondo alle attivita
proposte ci saranno il valore
del gruppo e della
collaborazione per il

GLI OPERATORI

Le attivita verranno gestite
da educatori L'Arco gualificati,
con esperienza pluriennale

in ambito educativo.

raggiungimento di un obiettivo

comune attraverso una
coinvolgente esperienza
nel “mondo olimpico”.

ATTIVITA

Mattina
7.30-8.00
8.00-8.00
S00-9.30
9.30-10.30
10.30-11.00
11.00-1215
1215-13.00

13.00

Pomeriggio
13.00-14.00
14.00-15.00
15.00-16.00
16.00-16.30
16.30-17.30
17.30-18.00

INGRESSO ANTICIPATO
ACCOGLIENZA (gioco libero..o quasil)
SALUTO, BANS, LANCIO DELLA GIORNATA

ATTIVITA" LUDICO-MOTORIE IN GRUPPO O PICCOLI GRUPPI
MERENDA e GIOCO LIBERO

LABORATORI CREATIVI/COMPITI DELLE VACANZE
GIOCHI DI SOCIALIZZAZIONE/RELAX

E RIFLESSIONI SULLA GIORNATA

SALUTI (per chi va a casa)

PRANZO (per chi rimane) i
GIOCO LIBERO E RELAX '
LABORATORI E ATTIVITA' MANUALI

MERENDA

GIOCHI A SQUADRE O DI GRUPPO

RIFLESSIONI SULLA GIORNATA E SALUTI .

Su richiesta delle famiglie I'orario potra essere anticipato alle 7.30

Nel mese di LUGLIO verranno alternati laboratori e compiti delle vacanze.
Nel mese di SETTEMBRE il centro estivo si svolgera solo al mattino

(si dedichera parte della mattinata allo svolgimento dei compiti delle
vacanze)

PRANZI: nei giorni di piscina saranno “al sacco”, nei restanti giorni si valutera
la possibilita di appoggiarsi a ristoranti locali.

PISCINA: sono previsti 2/3 giorni alla settimana in piscina presso la piscina
di Lugagnano Val dArda

GITE: e prevista una gita ogni due settimane, dalle 8 alle 18, presso parchi
acqugctici, parchi divertimento e fattorie didattiche.

FESTA FINALE: per famiglie e ragazzi, per condividere video, foto e racconti

dell'estate trascorsa insieme ~ i 1
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Solo mattina € 60 €48
Solo pomeriggio €60 €48
Mattina + pomeriggio €100 €80 g

Eventuale costo del pasto da definire

L'iscrizione al Centro Estivo comprende la copertura assicurativa in caso di infortunio e gli ingressi
in piscina (due/tre settimanali). Non sono compresi nella quota di iscrizione: i costi dei pasti (da
definire), i costi relativi a eventuali richieste di ingresso anticipato e uscita posticipata, i costi dei
mezzi di trasporto per le gite, i costi dei biglietti di ingresso dei parchi di divertimento e acquatici
Le moddalita di pagamento verranno comunicate con la consegna della scheda diiscrizione.



