INCONTRO PER I GENITORI

Lunedì 23 maggio ore 21.00 Palazzo del Podestà, Castell'Arquato

INFO E ISCRIZIONI

Entro mercoledì
1 giugno, contattando
la coordinatrice
del centro
Silvia Vitale
348.2936476
389.2870092
silvia.vitale@arcopiacenza.it

Il Centro Estivo è organizzato dalla Cooperativa Sociale L'Arco ONLUS, attiva dal 1995 sul territorio di Piacenza e provincia nella gestione di servizi socio-educativi e animativi per minori e giovani. L'Arco opera in convenzione con i Comuni e con l'Azienda USL e in collaborazione con scuole, parrocchie e associazioni.





società cooperativa sociale a r.l. Via Torta 29, Piacenza tel 0523.315953 info@arcopiacenza.it www.arcopiacenza.it Fb: Cooperativa sociale L'Arco



II TEMA

A fare da sfondo alle attività proposte ci saranno il valore del gruppo e della collaborazione per il raggiungimento di un obiettivo comune attraverso una coinvolgente esperienza nel "mondo olimpico".

GLI OPERATORI

Le attività verranno gestite da educatori L'Arco qualificati, con esperienza pluriennale in ambito educativo.



ATTIVITA'

Mattina		
7.30-8.00	INGRESSO ANTICIPATO	
8.00-9.00	ACCOGLIENZA (gioco liberoo quasil)	
9.00-9.30	SALUTO, BANS, ĽANCIO DELLA GIORNATA	
9.30-10.30	ATTIVITA' LUDICO-MOTORIE IN GRUPPO O PICCOLI (GRU
10.30-11.00	MERENDA e GIOCO LIBERO	
11.00-12.15	LABORATORI CREATIVI/COMPITI DELLE VACANZE	
12.15-13.00	GIOCHI DI SOCIALIZZAZIONE/RELAX	M
	E RIFLESSIONI SULLA GIORNATA	N.
13.00	SALUTI (per chi va a casa)	

Pomeriggio

13.00-14.00	PRANZO (per chi rimane)
14.00-15.00	GIOCO LIBERO E RELAX
15.00-16.00	LABORATORI E ATTIVITA' MANUALI
16.00-16.30	MERENDA
16.30-17.30	GIOCHI A SQUADRE O DI GRUPPO
17.30-18.00	RIFLESSIONI SULLA GIORNATA E SALUT

Su richiesta delle famiglie l'orario potrà essere anticipato alle 7.30 Nel mese di LUGLIO verranno alternati laboratori e compiti delle vacanze. Nel mese di SETTEMBRE il centro estivo si svolgerà solo al mattino (si dedicherà parte della mattinata allo svolgimento dei compiti delle vacanze)

PRANZI: nei giorni di piscina saranno "al sacco", nei restanti giorni si valuterà la possibilità di appoggiarsi a ristoranti locali.

PISCINA: sono previsti 2/3 giorni alla settimana in piscina presso la piscina di Lugagnano Val d'Arda

GITE: è prevista una gita ogni due settimane, dalle 8 alle 18, presso parchi acquatici, parchi divertimento e fattorie didattiche.

FESTA FINALE: per famiglie e ragazzi, per condividere video, foto e racconti dell'estate trascorsa insieme

QUOTE DI ISCRIZIONE

(cottimanali)

(settimanan)	1° FIGLIO	FRATELLI -	Y
Solo mattina Solo pomeriggio Mattina + pomeriggio	€ 60 € 60 € 100	€ 48 € 48 € 80	
Eventuale costo del pasto	da definire		2

L'iscrizione al Centro Estivo comprende la copertura assicurativa in caso di infortunio e gli ingressi in piscina (due/tre settimanali). Non sono compresi nella quota di iscrizione: i costi dei pasti (da definire), i costi relativi a eventuali richieste di ingresso anticipato e uscita posticipata, i costi dei mezzi di trasporto per le gite, i costi dei biglietti di ingresso dei parchi di divertimento e acquatici. Le modalità di pagamento verranno comunicate con la consegna della scheda di iscrizione.